令和元年１２月１９日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

（広報担当：南方）

就職氷河期世代の方が受験することができる職員採用試験の実施について

泉南市では、令和元年度の職員採用試験（2 次募集）において、就職氷河期世代の方

が受験することができるよう、受験年齢の上限を４５歳まで引き上げ、採用試験を実施

しますので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 目的

就職氷河期世代の方をはじめとする、多くの世代の方々が意欲・能力をいかして活

躍できる機会を提供するため。

２ 就職氷河期世代の方が受験することができる職種と採用予定数

職種 採用予定数

保育士 ２名程度

管理栄養士 １名程度

公認心理師 １名程度

建築職 １名程度

合計 ４職種／５名程度

３ 申込期間

令和元年１２月１９日（木）から令和 2 年 1 月 16 日（木）まで

４ 受験資格

・受験年齢   ４５歳まで

・資格・免許  当該職種の資格・免許が必要

・実務経験   ５年以上の実務経験がある方

５ 試験内容

   教養試験（公務員試験対策不要の基礎学力問題）※建築職を除く

   専門試験（建築職のみ）

面接試験

６ 参考（市ウェブサイト）

http://www.city.sennan.lg.jp/bosyu/1576547950374.html

本件連絡先

泉南市総合政策部人事課

担当：松野

TEL:072-483-0003

Mail:jinji@city.sennan.lg.jp

TEL:072-48